
 
 
 
 
 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE 
“B E S T A – G L O R I O S I ” 

SETTORE ECONOMICO – SETTORE TECNOLOGICO 

AMMINISTRAZIONE FINANZA E MARKETING  Relazioni Internazionali per il Marketing  Sistemi Informativi Aziendali 

TURISMO -  COSTRUZIONI AMBIENTE E TERRITORIO -  GRAFICA E COMUNICAZIONE 

PERCORSI II LIVELLO CORSI SERALI PER ADULTI: Costruzioni Ambiente Territorio  Amministrazione Finanza e Marketing 

Via G. Gonzaga 94 – Tel.  0828/307483 -  BATTIPAGLIA (SA) - C.F. 82002030656 

WWW.BESTAGLORIOSI.EDU.IT    SAIS03400P@ISTRUZIONE.IT   SAIS03400P@PEC.ISTRUZIONE.IT 

                                                           
       All’Albo Pretorio 

Albo Pretorio 

Amministrazione Trasparente 

 Sito Web - Scuola 

    

DETERMINA A CONTRARRE  

per servizio di assistenza tecnica/software e sistemistica annuale 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, N. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, N. 275, concernente il Regolamento recante norme 

in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 97 n. 59;  

VISTA la Legge 15 marzo 1997 N. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, N. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come dal D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. 

Correttivo), in particolare, l’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016; 

VISTO in particolare l’art. 32, comma 2, del D. Lgs. 50/2016, il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure 

di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o 

determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte e che, per gli affidamenti ex art. 36, comma 2, lett. a) del Codice «[…] la stazione appaltante 

può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo 

semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte 

sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti»; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici; 

CONSIDERATA la necessità di garantire il corretto funzionamento di tutte le attrezzature informatiche esistenti nei 

10 laboratori e negli Uffici di questa Istituzione scolastica con un servizio di assistenza tecnica/software e sistemistica 

annuale; 

mailto:sais03400p@pec.istruzione.it




RITENUTO congruo, utile e vantaggioso esperire una procedura di affidamento diretto, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 36, comma 2, lett. a), D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016 alla luce delle sotto indicate adeguate motivazioni: 

a) valore dell’appalto inferiore alla soglia massima di 39.999,99 euro previsto dalla vigente normativa per poter adire 

alle procedure di “affidamento diretto”;  

b) oggetto dell'acquisto: servizio di assistenza tecnica/software e sistemistica annuale; 

c) ottimizzazione dei tempi di acquisizione e dell’impegno delle risorse umane deputate allo    svolgimento delle 

procedure di gara per le forniture di beni o di prestazione di servizi dell’istituto; 

VISTA la messa a disposizione del 27/11/2023 prot. n° 11874/1 della Società INTERMEDIA SRL;  

VISTA la ns. richiesta di preventivo prot. n. 11915/VI-2 del 28/11/2023; 

ACQUISITO il preventivo prot. n. 11927/VI-2 del 28/11/2023 da parte della INTERMEDIA SRL con sede in Via 

G. D’Annunzio n. 18, C.A.P. 84091 Battipaglia (Sa), per un importo annuale di € 1.250,00 oltre iva relativo a servizio 

di assistenza tecnica/software e sistemistica annuale “Assistenza Standard+ TicketBase10”. 

Tutto ciò visto, considerato, atteso e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

DETERMINA 

           Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

■ affidare, per le motivazioni espresse in premessa, alla INTERMEDIA SRL (P.IVA 03168040651) con sede in 

Via G. D’Annunzio n. 18, C.A.P. 84091 Battipaglia (Sa), il servizio annuale “Assistenza Standard+ 

TicketBase10”; 

■ di autorizzare la spesa massima complessiva di € 1.250,00 oltre IVA da imputare al Programma Annuale 2023; 

■ di dare mandato al DSGA per gli adempimenti di sua competenza; 

■ di dare atto che il Dirigente Scolastico è Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 

50/2016; 

■ ai fini della tracciabilità dei pagamenti, in ottemperanza della normativa antimafia, il pagamento sarà 

corrisposto a mezzo di bonifico bancario su un conto corrente dedicato previa presentazione in segreteria 

dell’informativa “modello sulla tracciabilità dei flussi” ai sensi della legge 136/2010 art. 3 comma 1 e 7, e 

successive modificazioni ed integrazioni e della fattura elettronica; 

■ la presente determinazione viene assunta in conformità dell’art. 192 del D.Lgs 267/2000 e del D.Lsg 50/2016 

quale “Determinazione a contrarre” e, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, viene 

pubblicata sul sito web: www.bestagloriosi.edu.it - Albo Pretorio e Nuova Amministrazione Trasparente. 

  
                                                                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                                            Prof.ssa Carmela Miranda 
                                                                                                                   Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i e norme collegate 

 

http://www.bestagloriosi.edu.it/

		2023-11-29T14:38:43+0100
	CARMELA MIRANDA




